ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VH
V/v đẩy mạnh hướng dẫn, cài đặt

ứng dụng phần mềm “Sổ sức khoẻ

điện tử”

     Đức Thọ, ngày        tháng       năm 2021

     Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp huyện;

- Huyện đoàn Đức Thọ;

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn;

- Viettel Đức Thọ.

Thực hiện Công văn số 1230/TBCNTT ngày 22/9/2021 của Ban chỉ đạo

chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 Hà Tĩnh về việc đẩy mạnh

hướng dẫn, cài đặt ứng dụng phần mềm “Sổ sức khỏe điện tử”, Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp huyện; UBND các xã, thị

trấn tổ chức quán triệt đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong cơ quan, đơn vị có sử dụng thiết bị di động thông minh cài đặt và sử dụng

ứng dụng phần mềm Sổ sức khoẻ điện tử1 (có hướng dẫn kèm theo).

2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông

- Đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn thường xuyên trên hệ thống truyền

thanh cấp huyện để người dân nắm thông tin và thực hiện cài ứng dụng phần

mềm Sổ sức khoẻ điện tử trên thiết bị di động thông minh (nếu có)  trước hoặc

ngay khi đi tiêm vắc xin phòng Covid-19;

3. Đề nghị Huyện đoàn Đức Thọ chỉ đạo Đoàn cơ sở phối họp với chuyên

trách CNTT cấp xã hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng phần mềm Sổ sức

khoẻ điện tử.

1 Ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử được kết nối trực tiếp với Hệ thống hồ sơ sức khỏe cá nhân

của Bộ Y tế; giúp người sử dụng theo dõi lịch sử tiêm vắc xin phòng COVID-19 và các tình

trạng sức khỏe liên quan bản thân, chủ động phản hồi thông tin về phản ứng sau tiêm và tình

trạng sức khỏe với cơ quan y tế. Đồng thời, qua ứng dụng, người dân cũng có thể đăng ký

tiêm vắc xin phòng COVID-19 ngay trên điện thoại thông minh (Smartphone), máy tính bảng

của mình.

Thông qua ứng dụng, cơ quan quản lý sức khỏe có thể nhanh chóng phân tích, theo dõi số liệu

cho việc triển khai chương trình tiêm trên địa bàn tỉnh, cũng như xây dựng kế hoạch tiêm theo

từng nhóm đối tượng, địa bàn và thời gian; quản lý và theo dõi toàn bộ quá trình tiêm vắc xin

đồng bộ, chính xác, cập nhật.

4. UBND các xã, thị trấn

- Đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn thường xuyên trên hệ thống truyền

thanh cơ sở để người dân nắm thông tin và thực hiện cài ứng dụng phần mềm Sổ

sức khoẻ điện tử trên thiết bị di động thông minh (nếu có)  trước hoặc ngay khi

đi tiêm vắc xin phòng Covid-19;

- Giao cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin phối hợp với đoàn thanh

niên làm đầu mối tiếp nhận thông tin, hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng

phần mềm Sổ sức khoẻ điện tử.

5. Viettel Đức Thọ tiếp tục hướng dẫn đội ngũ cán bộ chuyên trách công

nghệ thông tin sẵn sàng hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

người dân cài đặt và sử dụng phần mềm Sổ sức khoẻ điện tử.

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể, UBND các xã thị trấn

quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (b/c);

- BCĐ phòng chống COVID-19;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Hùng

		2021-09-27T11:03:19+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2021-09-27T11:04:02+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2021-09-27T11:04:25+0700

		2021-09-27T11:04:45+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2021-09-27T11:05:09+0700